
 1 

 
 
 

 
 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2014 – 2015 / č. 50 / vydáno 10. června 2015 
 

Milí rodiče, 

školní rok 2014 - 2015 končí. Přejeme Vám i Vašim dětem krásné prázdniny plné sluníčka a pohody. 

Děkujeme všem, kteří trpělivě pomáhali svým dětem a spolupracovali s naší školou.   

     Mgr. Jana Vohralíková 

  

Důležitá data   
            
               16.  6.  2015            Chemický jarmark – 7. a 8. třída 

               19.  6.  2015            Projektový den – „Voda“ 

               24.  6.  2015            Školní výlet Liberec IQ park, Ještěd – 3., 4. A, 4. B třída 

                                               Školní výlet Poděbrady – 5. třída   

               25.  6.  2015            Orientační závody – 1. – 9. třída - školní parlament 

              30.  6.  2015            Ukončení 2. pololetí   

   1. 7. -  31.  8.  2015            Hlavní prázdniny  

 

Sběrové akce školního roku 2014/2015 
 

Ve školním roce 2014/2015 se uskutečnily dva sběry starého papíru.  

Nasbíralo se celkem 26 260 kg papíru. Zisk činil 43 526 Kč. 

Všem, kteří se do sběrů zapojili, děkujeme. Přispěli jste tak dětem na školy v přírodě, lyžařské kurzy  

a jiné akce a činnosti školy.                                                                                                                                      

     

                                                                                                                                    Jiřina Andrlová 



 2 

Informace ředitele školy 
 

     Základní škola a mateřská škola Řečany nad Labem děkuje všem dárcům a sponzorům. Vážíme si 

sebemenší pomoci, kterou nám kdokoli poskytne. V letošním školním roce bychom rádi především 

vyzdvihli nákup 17 nových počítačů do odborné učebny, které nám nad rámec provozní dotace věnuje 

na základě rozhodnutí zastupitelů náš zřizovatel, Obec Řečany nad Labem. Na pokračování rekonstrukcí 

stropů a instalaci nových zářivkových světel do kmenových učeben nám věnovali zastupitelé Trnávky 

35 000 Kč a zastupitelé Kladrub nad Labem 30 000 Kč. Za pomoc ve zvyšování kvality prostředí  

a prostředků k výuce jsme velmi vděčni a této pomoci si vážíme. 

      Mgr. Tomáš Zemánek, ředitel ZŠ a MŠ Řečany n. L. 
 

 
 

Školní družina   
 

Ohlédnutí zpět 

   

 DUBEN                               DOPRAVNÍ   SOUTĚŽ 
 

     Dopravní soutěž školní družiny proběhla 14. a 15. dubna. Její náročnost byla odstupňována podle 

věku dětí.  Žáci z 1. třídy absolvovali jízdu na koloběžce na čas a řešili dopravní situace z obrázků.  

Druháčky čekal dopravní kvíz a jízda na kole na čas. Třeťáci plnili kvíz a vyzkoušeli si jízdu zručnosti 

na kole. 

Nejúspěšnější z 1. třídy 

 

Nejúspěšnější z 2. třídy  

 

Nejúspěšnější z 1. třídy  

 

J. Boháč 

Z. Bartáková 

D. Branda 

E. Žlumovová 

N. Machková 

L. Pecka 

 

P. Beneš 

Š. Balhárek 

V. Urválková 

 

  
 

 



 3 

   

 

   

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN ZEMĚ 
 

     Školní družina se zapojila do oslav Dne Země, kterou 

organizoval EKOTÝM ZŠ pod vedením pí. uč. Pušové, dne 

22. dubna. Připravili jsme výtvarnou dílničku, kde si 

zájemci mohli vyrobit motýlka z odpadových materiálů. 

 

 
 

 KVĚTEN                   ATLETICKÝ    TROJBOJ 
 

     Ve dnech 11. – 13. května proběhl ve školní družině ATLETICKÝ TROJBOJ. Soutěžilo se v  hodu 

kriketovým míčkem, ve skoku do dálky a v  běhu na 50 m. Mezi nejúspěšnější závodníky patřili: 
 

Kategorie 1. tříd 

 

Kategorie 2. tříd 

 

Kategorie 3. tříd 

 

J. Boháč 

D. Branda 

D. Bednář 

 

J. Hamr 

N. Machková 

M. Vadina 

 

V. Urválková 

P. Beneš 

E. Kurková 

                                                                                                                               

 
 

https://www.email.cz/download/i/Bhv_dStOytMHAUeM4_BiG2gaGLdgZtD5hpiXAjKP81usv07sPzBT7HbluO-CccR7v_3QB6k/P1010023.JPG
https://www.email.cz/download/i/-licDi3becZe6WvTlKhbMCF9gSwvYgdTvCK7eo6AGdeD7QdFdl9a969CMYQ7Tr2Q9lpJnGA/P1010004.JPG


 4 

 
 

 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY  

proběhl dne 22. května. Děti ze školní družiny připravily pro 

předškoláky dárečky. 
                                                                                                                                                     

Jiřina Andrlová 

 

     

 
 

 

Zprávičky z mateřské školy Řečany nad Labem 
 

Výlet na zámek Potštejn 
 

Na konci května jsme s dětmi vyrazili na barokní zámek Potštejn. Dny 

před odjezdem byly naplněny radostným očekáváním a zvědavostí. Cesta byla trochu delší a před cílem 

cesty už mnozí hlásili, že mají žízeň a hlad, ale všichni vydrželi a o to jim více chutnala svačina.  

A potom jsme vyrazili na prohlídku zámku. Byl pro nás připraven výukový program, ve kterém byly 

děti zábavnou hranou formou zavedeny do doby baroka. S královským šaškem Kopýtkem, mudrcem 

Lukulem a hraběnkou Chamaré děti společně řešily záhadu ztraceného obrazu. Šašek děti pobavil 

i poučil, jak se dříve žilo na zámku, rozmarná hraběnka Chamaré dětem ukázala své barokní ošacení  

a pochlubila se, že se myje až dvakrát do měsíce. A to ve studené vodě! Na stopu zmizelého obrazu děti 

přivedl až mudrc Lukulus. Po zábavné prohlídce zámku jsme postoupili do místnosti Pohádkovo. 

Úkolem dětí bylo najít známé po hádky, které se zde ukrývaly. Našly jich všech deset. 

     Na závěr jsme dostali tajnou mapu zámecké zahrady a vydali jsme se na dobrodružnou stezku.  

Zde děti splnily všechny úkoly a nebyly to úlohy ledajaké, například střelba lukem na cíl, přechod 

lanového mostu aj.! A protože na samém konci této stezky děti poklad odhalily, byly po zásluze 

odměněny. 

     Do školky jsme se vraceli unaveni, ale plni zážitků. Ty nejmenší v autobusu únava přemohla  

a na zpáteční cestě si zdřímli. A protože i počasí nám přálo, výlet byl vskutku vydařený. 

https://www.email.cz/download/i/CLgntM99o9E4JwzREzVB2o-bu_azWwfKgsjJ8SquGUPPNfJM0DKP3RFkGy6dcKc6GHwzRoY/P1010039.JPG
https://www.email.cz/download/i/ZNji3MoQ9-1qQGBh2OVpArfDkx5LX63M96WN8Ut04h2gPHX1-OlIxTmMQ1bFmM9iYKRbbu4/P1010031.JPG
https://www.email.cz/download/i/2Fuc2zMI5gvTGL0vmWMIfRYAchlymFZ8oYAwLsLYlyt4kRYM2SqpSpjPYlGkW27dged6aY8/1.JPG


 5 

                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Oslava Dne dětí 
 

     V pondělí 1. června jsme měli ve školce dětský den. A jak jinak s dětmi slavit než 

soutěžemi a pohybem. Zahradu jsme si slavnostně vyzdobili a na jednotlivých 

stanovištích děti za dozoru paní učitelek plnily různé úkoly. Za každý splněný úkol 

přibylo dětem razítko do sportovního průkazu, na závěr přísná kontrola spočítala, zda 

je razítek dostatek – jen tak si děti zasloužily odměnu a diplom. No je pravda, že těm 

nejmenším se nějaký ten bodík odpustil, aby dostaly zaslouženou odměnu za své 

snažení. 

 

 

 



 6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co nás ještě čeká v červnu 
 

      

     Konec školního roku je vždy nabitý akcemi naučnými i zábavnými. 

V nejbližších dnech nás navštíví strážník Městské policie v Přelouči. Pobeseduje s dětmi o práci 

strážníků, poučí děti o bezpečnosti v dopravním provozu. Potom děti bude před školkou čekat „jízda 

zručnosti“ na vlastních kolech, odrážedlech. A to pro děti nejzajímavější přijde nakonec – prohlídka 

policejního auta. 

     O několik dnů později přivítáme i příslušníky Policie České republiky, kteří s dětmi pohovoří na 

téma bezpečnosti a prevence úrazů především během prázdnin. 

     Neméně zajímavé bude pro děti i tradiční návštěva  hasičů s mnoha zajímavostmi. 

Ještě jeden krátký výlet nás čeká – návštěva ekostezky  zaměřené na zpracování bioodpadu, s názvem 

Země rytíře Sokolíka v Horeckém dvoře u Jedousova. 

     Poslední akcí bude Rozloučení s předškoláky.. Tento rok posíláme do školy 20 dětí a musíme se 

s nimi náležitě rozloučit. Za přítomnosti rodičů si zazpíváme, zatančíme, zahrajeme divadlo a na závěr 

děti budou čekat dárky. Už teď jim přejeme hodně úspěchů ve škole. 
 

Hezké léto přejí všichni zaměstnanci mateřské školy. 

                                                                                     Pavla Šupová, učitelka MŠ 

 

 

 

 
 



 7 

Konec školního roku 2014 / 2015 v naší MŠ 
 

     Zvolna končí další školní rok. Myslíme si, že byl rušný a neměli jsme čas na 

nudu. Uskutečnili jsme mnoho akcí, při kterých se děti poučily, naučily se něčemu 

novému, zasportovaly si a získaly nové zážitky. 

     S těmi nejstaršími se budeme po prázdninách loučit, doufáme, že jsme je na 

cestu do 1. třídy základní školy vybavili nejen potřebnými poznatky a vědomostmi, 

ale i návyky v základních formách společenského chování ve styku s dětmi  

i dospělými. I když se nám po našich předškolácích a budoucích prvňáčcích bude 

zpočátku stýskat, zároveň se již těšíme na nové žáčky, které v naší školce po 

prázdninách přivítáme. 

     Tento školní rok jsme začínali dvěma sportovními kurzy- nejstarší děti opět 

jezdily do bazénu v Kutné Hoře na předplavecký výcvik. Na závěr kurzu se mohly pochlubit „mokrým 

vysvědčením“. Velký úspěch měla Sportovní školička, kde pod vedením instruktorů děti poznávaly 

různé sportovní disciplíny. Děti cvičily s velkou radostí, proto tuto akci příští školní rok zopakujeme. 

Z kulturní oblasti zveme pravidelně do mateřské školy divadelní soubory, které nám zahrají pohádku 

přímo ve školce, také jsme navštívili Východočeské divadlo Pardubicích. 

     Nejstarší děti cestovaly vlakem do ZUŠ v Přelouči. Prohlédly si školu, mnohé viděly a slyšely, ale 

hlavně si mohly zkusit samy zahrát na různé hudební nástroje, zatančit si či namalovat obrázek. 

     Daří se nám spolupráce se základní školou, několikrát za rok jsme pozváni – na seznamovací Den 

předškoláka, na pěveckou soutěž Řečanského slavíka, do prvních tříd apod.. Rádi také přivítáme 

prvňáčky u nás, děti si zavzpomínají na své „školkovské časy“, při poslední návštěvě nám zazpívaly, 

zatančily a zahrály divadlo. 

Náš pěvecký kroužek Zpěváček se představil veřejnosti na slavnosti „Rozsvěcení vánočního stromu“ 

v řečanském parku a také na „Srazu rodáků“ v Trnávce. Děti zpívaly s velkou chutí a myslíme, že se 

jejich vystoupení všem divákům líbilo. 

 Bc. Hana Hozáková 
 

 
Z našich akcí 

Lyžařský výcvik v Peci pod Sněžkou 
 

     Jakmile skončily jarní prázdniny, vydali jsme se se žáky 7. a 8. třídy na lyžařský výcvikový kurz do 

Pece pod Sněžkou. Ačkoliv se z počátku školního roku zdálo, že zájem o účast bude mnohem větší, 

nakonec odjelo pouze 15 žáků. Sešli jsme se na nádraží ČD v Řečanech nad Labem v neděli 22. února, 

kde jsme lyže a objemná zavazadla uložili do přistaveného vozidla, které nám je odvezlo až na hotel,  

a my, vybaveni svačinami, jsme jeli vlakem a následně autobusem. Po příjezdu do Pece nás čekala 

rozcvička ve formě lehčího výstupu do mírného svahu, při kterém to vypadalo, že polovina zájezdu 

zemře vyčerpáním. Nezemřela a my se zdárně dostali do hotelu. Stejně, jako vždy, byla první noc bez 

dozoru rodičů bouřlivějšího rázu a spánek bylo to poslední, co děti zajímalo. Druhý den začal, jako 

každý další, rozcvičkou pod dozorem statného ošetřovatele Jirky Karvánka a po snídani jsme se rozdělili 

podle schopnosti udržet se na lyžích a zvládnutí základních dovedností do dvou družstev. 

V následujících dnech probíhal výcvik ve sjezdu, a protože je středa kritický den, zařadili jsme změnu 

ve formě jízdy na běžkách a oddychové procházky do Pece a zpět. V pátek proběhly závody ve slalomu 

i v jízdě na běžkách a nejlepší lyžaři dostali ocenění. 

     Večery probíhaly v režii jednotlivých pokojů a poslední večer bylo pro žáky připraveno překvapení, 

jako odměna za jejich chování během celého kurzu, ve formě večerního lyžování. 

     Měli jsme k dispozici celou sjezdovku sami pro sebe a při sjezdu se nám naskytl pohled na celé 

osvětlené Krkonoše. Během našeho pobytu nám počasí přálo, nedošlo k žádnému úrazu a domů jsme se 

všichni dostali v pořádku, což bylo tou nejhezčí tečkou za celým výcvikem. Velkým pomocníkem  



 8 

a poradcem po celou dobu kurzu nám byl pan Mgr. Ivan Kalousek, kterému za to patří velký dík, stejně 

jako panu Jiřímu Karvánkovi, který měl na starosti výcvik družstva začátečníků. Věřím, že se celá akce 

líbila všem dětem a že nově nabyté dovednosti zúročí ve svých budoucích pobytech na horách. 

Bc. Zdeněk Horáek 

 

 
 

 
 

 
 

Dne  9. dubna 2015  proběhlo na naší  škole 2. kolo sběru starého papíru 

v tomto školním roce. 

Nasbíralo se okolo 11 700 kg  papíru.                 
 
 

UMÍSTĚNÍ TŘÍD VE SBĚRU STARÉHO PAPÍRU  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 

 

 

POŘADÍ 

 

 

TŘÍDA 

 

 

POČET ŽÁKŮ 

VE TŘÍDĚ 

 

MNOŽSTVÍ 

NASBÍRANÉHO 

PAPÍRU V KG 

 

 

PRŮMĚR 

V KG NA 1 ŽÁKA 

 

1. 4. A 16 3468,5 216,8 

2. 3. 17 3583 210,8 

3. 9. 21 2820,5 134,3 

4. 4. B 15 1947,5 129,8 



 9 

 

Všem, kteří se do sběru zapojili, velmi děkujeme. 

 
 

REKORDMANI SBĚROVÝCH AKCÍ 

 ŠK. ROKU 2014/2015,  

 

1. K. Janouchová 4.Atř. 822,5kg 

2. P. Beneš 3.tř. 587,5kg 

3. A. Liška 4.Atř. 585,-kg 

4. E. Vančurová 6.tř. 502,5kg 

5. J. Dlesk 2.tř. 502,-kg 

6. T. Vápeník 4.Btř. 500,5kg 

7. M. Sobotková 2.tř. 486,-kg 

8. T. Pazderka 5.tř. 474,-kg 

9. K. Čejková 4.Atř. 468,-kg 

10. T. Venclová 3.tř. 464,5kg  

11. E. Kurková 3.tř. 460,-kg 

12. D. Hrobař 7.tř. 444,-kg 

13. Z. Lupínková 7.tř. 433,5kg 

14. Z. Bartáková 1.Atř. 432,-kg 

15. N. Halasová 4.Atř. 425,-kg 

D. Kasalová 6.tř. 425,-kg 

16. J. Pecka 3.tř. 411,-kg 

17. G. Jolinská 9.tř. 388,5kg 

18. A. Musílek 4.Atř. 378,5kg 

19. M. Vančurová 5.tř. 370,5kg 

20. T. Velčovská 5.tř. 350,-kg 

21. V. Dostálek 3.tř. 330,5kg 

22. A. Matoušková 5.tř. 316,-kg 

23. T. Pohl 6.tř. 311,5kg 

24. E. Katzerová 9.tř. 299,5kg 

 
Jiřina Andrlová 

 

 

5. 2. 23 2767,5 120,3 

6. 5. 24 2790,5 116,3 

7. 1. A. 15 1547,5 103,2 

8. 6. 22 2238 101,7 

9. 7. 20 1831,5 91,6 

10. 8.  17 1287,5 75,7 

11. 1. B 15 1134 75,6 



 10 

Návštěva Východočeské galerie 
 

     Ve čtvrtek 16. 4. jsme se vydali s dětmi z 1. B a z 2. třídy 

do VČG v Pardubicích, kde si pro nás paní lektorky přichystaly 

dva různé vzdělávací programy. 

     Prvňáčkové byli v galerii vůbec poprvé, a proto se s domem 

U Jonáše nejprve seznámili. Celým dopolednem je provázela 

pověst o Jonášovi a velrybě, dozvěděli se mnoho zajímavostí, 

zahráli si na rybáře, zažili bouřku a vlnobití, vstoupili do břicha 

velryby, poslechli si její zpěv a ve tvořivé dílničce si zkusili 

takovou velrybu s Jonášem namalovat. 

     Druháci si prohlédli výstavu malíře a grafika Františka Tichého. Prostřednictvím jeho obrazů se 

přenesli do cirkusového světa. S nadšením vyprávěli své zážitky z návštěvy cirkusu, vzpomínali na 

artisty, krotitele, žongléry, provazochodce, hadí ženy a klauny. Vyzkoušeli si chůzi po laně a naučili se 

jednoduchý kouzelnický trik. Ve výtvarné dílničce si vyrobili loutku klauna.  

     Dopoledne v galerii jsme si všichni velice užili a zpět do Řečan jsme se vraceli s dobrou náladou  

a novými vědomosti. 

     Děti z 1. třídy pak v pátek na program navázaly, ve třídě jsme společně uspořádali soutěžní kvíz a při 

výtvarné výchově vznikly krásné ilustrace. 

                 Mgr. Veronika Danielová, Ing. Andrea Pušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Naši žáci na Technohrátkách 
 

     V úterý 21. dubna se vydalo 15 žáků 7. a 8. ročníku do Pardubic na Střední průmyslovou školu 

elektrotechnickou, kde se konal další program v rámci projektu Technohrátky. Tento projekt má 

seznámit žáky škol hlavně s technickými učebními obory, zvýšit zájem o jejich studium. SPŠE je 

největší škola v Pardubickém kraji a žáci se seznámili s obory informační technika, elektrotechnika, 

elektronika, mechanik elektrotechnik, elektromechanika pro zařízení a přístroje a elektrikář. 

     Po přivítání a seznámení se školou a studiem na ni začala první soutěž, ve které žáci měli prokázat 

převážně svou zručnost. Program, který škola pro účastníky Technohrátek připravila, byl velice bohatý 

a atraktivní. Na cvičném trenažeru si například žáci vyzkoušeli praktické zapojení elektrické zásuvky, 

na osciloskopu měřili signál, ve třech elektro dílnách vyráběli blikačky na kola a na dalším pracovišti 

vytvářeli vlastní termosnímek. Nejbouřlivější atmosféra však vládla v učebně, kde se ve vzájemném 

souboji vytlačovali z vymezeného prostoru dva roboti.  

     Naši žáci – chlapci i děvčata - si vedli velice dobře. Ještě lepších výsledků potom dosáhli ve druhé 

soutěži, vědomostní, kde obsadili čtvrté místo. 

Mgr. Hana Čeřovská 

 

 
 

Den Země  
 

     Přibližně miliarda lidí ze 175 států světa se každý rok 22. dubna 

zapojí do oslav Dne Země. Přidala se také naše škola. Protože se jedná  

o svátek s ekologickým zaměřením, vybrali jsme pro letošní rok téma 

zvířata. 

     O slavnostní zahájení akce se postaral pěvecký sbor „Myšáci“, který 

zazpíval několik jarních písniček. Žáci 3. třídy předvedli hudební 

vystoupení, kde nám 

představili netradiční 

hudební nástroje – 

ozvučné trubice Boomwhackers. 

     Další program probíhal v areálu školy, děti musely 

splnit 6 úkolů a vyluštit křížovku, aby získaly odměnu. 

Při plnění úkolů napodobovaly zvířata, jako pes pouze 

čichem, hledaly správný balíček s kořením, jako 

velbloud nosily náklad, po vzoru mravenců stavěly 

mraveniště či sbíraly pylová zrnka jako pilné včelky. 

Součástí programu byla také výtvarná dílnička, kde si 

mohly děti vyrobit motýla, jehož tělíčko tvořila rolička 



 12 

od toaletního papíru. Pro vyplnění volných chvilek jsme připravili obří Člověče, nezlob se. 

   Do akce se zapojilo asi 50 dětí, počasí bylo příjemné a organizátoři školní družina a „Ekotým“ věří, že 

se účastníci dobře bavili.  

Ing. Andrea Pušová, Jiřina. Andrlová 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                  Kamarádi ze Španělska 
 

     Od září se prvním rokem třeťáci postupně seznamovali se 

základy angličtiny. Během školního roku pilovali nová 

slovíčka a jednoduché anglické fráze o sobě a svém okolí. Naší 

velkou motivací bylo popovídat si na konci roku s našimi 

novými kamarády ze Španělska. Prostřednictvím programu 

Skype a interaktivní tabule jsme dne 29. 4. otevřeli pomyslné 

okno do 4. třídy na Základní škole CE Montseny v Barceloně. 

Běhěm půlhodinového videohovorutřídy představily svou 

školu a následně řekl každý žák pár vět o sobě. S velkým 

nadšením jsme si slíbili výměnu dopisů a v budoucnu snad 

další videohovor.  



 13 

1. dopis z Barcelony: 

Hello, goodmorning!! 

We are students from CE Montseny. We are 9-10 years old. We are in the 4th grade of 

Primary. We are from Barcelona, the biggest city of Catalonia. We speak Catalan, 

Spanish and we are learning English too. We would like to know more things about your 

country and school. 
Mgr. Kateřina Vohralíková 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

Poznávací výlet do Prahy 
 

     Ve středu 29. 4. jely děti čtvrtých tříd na poznávací výlet do hlavního města. Cestovaly vlakem, 

v Praze tramvají a na Petřín lanovkou. Dále už jen pěšky. Nejdříve výšlap na rozhlednu, prohlídka 

zrcadlového bludiště a procházka rozkvetlým sadem k Hradu. Odtud jsme pokračovali na Karlův most  

a Staroměstské náměstí. Děti si prohlédly Orloj, koupily pár suvenýrů, a protože náměstí bylo plné 

turistů, raději jsme se vydali dál.  

     Na Václavském náměstí jsme se zastavili u sochy sv. Václava, a potom už nás čekala cesta na hlavní 

nádraží. Do vlaku jsme nastupovali poměrně dost unaveni, ale v Řečanech nám zbylo ještě dost sil, 

abychom si na závěr výletu dali malou zmrzlinu. Už se těšíme na další putování po českých městech  

a společné zážitky. 

               Mgr. Marcela Banková, Mgr. Jana Vohralíková 

 
 

 



 14 

 
   
 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Čarodějnické radovánky 
 

     Poslední dubnový den se do 1. B slétli čarodějové a čarodějnice, aby si 

společně zarejdili. 

Celé čarodějnické dovádění začalo módní přehlídkou. Poté všichni obsadili 

taneční parket, ve který se alespoň na chvíli proměnila naše třída. Nechybělo 

ani zakleté počítání, rozeznávání koření podle vůně, míchání lektvarů, 

tvořivá čarodějnická dílna a českým jazykem nás provázela postavička malé 

čarodějnice, kterou známe ze stejnojmenné pohádky. 

     Začarovaný den jsme si všichni opravdu užili. 

Mgr. Veronika Danielová 
 



 15 

 
 

 
 

Čarodějnice ve druhé třídě 
 

     Ve čtvrtek 30. dubna se naše třída proměnila v čarodějnickou třídu. Místo dětí se posadili do lavic 

čarodějnice a čarodějové. První dvě hodiny jsme plnili spoustu složitých, začarovaných úkolů 

z matematiky a českého jazyka. Naučili jsme se také čarodějnický taneček a připravili jsme si dobrůtky 

na čarodějnickou párty. Závěrečná párty byla veselá, tančili jsme, zpívali, mlsali a na závěr jsme si 

připili zeleným žabím lektvarem. Den se opravdu vydařil! 

Ing. Andrea Pušová 

 
 

 

 

 

 



 16 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

      

Matematické soutěže 

Matematický klokan 
 

     Matematický klokan je matematická soutěž původem z Austrálie, která se v současnosti organizuje 

ve více než třiceti zemích světa včetně České republiky.  

V letošním roce se žáci 2. - 9. třídy naší školy zúčastnili soutěže Matematický klokan. 
 

Nejúspěšnějšími klokany z každé třídy jsou: 
 

2. třída    Magdalena Sobotková 
3. třída   Matouš Beran 
4. A   Anna Kasalová 
4. B   Jan Posejpal 
5. třída   Adéla Vaňková                     
6. třída   Matěj Kubín 
7. třída   Viktor Jilma 
8. třída      Nikola Havlíčková 
9. třída     Petr Lorenc 

 

Pythagoriáda 
 

Stejně jako loni se žáci 5. – 8. třídy zúčastnili matematické soutěže Pythagoriáda.  

Každé zadání se skládá z patnácti příkladů na prostorovou představivost a logické uvažování. 
   

Nejlepšími řešiteli z každé třídy jsou: 
 

5. třída    Tomáš Pazderka 
                Tereza Velčovská 
6. třída    Jan Hubený 
7. třída    Michal Pilař 
8. třída     Barbora Krejčíková                 Mgr. Hana Valentová 



 17 

Návštěva knihovny 
 

     12. 5. 2015 navštívili žáci 4. A a 4. B již po několikáté Městskou knihovnu v Přelouči. 

Tentokrát jsme měli připravený program na rozvoj čtenářské gramotnosti “Pojďte a poslyšte”. 

Děti si povídaly o pověstech a četly je. Seznámily se s pověstí o pokladu v Mělicích. Připomenuli jsme 

si pověst o Řečanech. 
 

     S Houšovcem souvisí velmi stará pověst: v Řečanech visel na věži zvon, zasvěcený sv. Janu. Jednou 

zachtělo se pánu této krajiny drahého chrta; nemohl ho však jinak dostat než za řečanský zvon Jan. Pán 

s tím souhlasil a rozhodl, že zvon dá za chrta. Poslal lidi, aby zvon sňali, sotva však zvon snesli na zem, 

vyletěl jim z rukou a odkutálel se do rybníka Houšovce. Ani památky po něm nezůstalo, jen 

když se kutálel, bylo slyšet slova: „Já, zvon Jan, jsem za chrta dán“. Za mnoho a mnoho let prala jedna 

bába, jménem Vavřinka, přízi v rybníce. Při máchání se pojednou příze zamotala do zvonu a bába jej 

i s přízí tahala z vody ven. A poněvadž byl zvon těžký, zaklela přitom. V tom okamžiku zvon opět spadl 

do rybníka a bylo zase slyšet: „Já, zvon Jan, jsem za chrta dán“.  

 

     Překvapilo nás, jaký přehled měli čtvrťáci o starých řeckých hrdinech. Na závěr byla připravena 

literární dílna Horymír a my, kde jsme se zastavili i nad mapou našeho okolí. 

     Sladkou tečkou na závěr byla zastávka v cukrárně se zmrzlinou.  

Akce se nám líbila a budeme se těšit na další.                                      

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Marcela Banková        

 

 
 

Program Městské policie Pardubice 
 

     V rámci programu prevence kriminality navštívili žáci šesté třídy 12. května DDM Delta 

v Pardubicích. Tady se formou komentovaného filmu seznámili s některými riziky, se situacemi, které 

mohou v běžném životě nastat. Vždy po ukázce filmu následovala beseda, rozhovor dětí s policistkami. 

Tak si žáci povídali o případném nebezpečí při kontaktu s cizími lidmi, o tom, že je potřeba dívat se 

kolem sebe při pohybu v různých rizikových místech. Viděli, jak vypadá rodina, kde se holduje 

alkoholu. Ve filmu odhalovali různé příklady šikany a hlavně si povídali, co dělat, kdyby se něco 

takového stalo jim samotným. 

Mgr. Hana Čeřovská 

 
 
 



 18 

Májové zpívání Myšáků 
 

     Po dva květnové víkendy Myšáci vyjeli zpívat mimo Řečany nad Labem. V sobotu 9. května se 

zúčastnili festivalu dětských pěveckých sborů na zámku v Cholticích s názvem Zpívání s choltickým 

vodníkem. Tohoto krásného festivalu se zúčastnilo celkem 8 dětských sborů nejen z regionu, ale také 

z Prahy a okolí Havířova. Děti předvedly svůj program nejen v kapli sv. Romedia, ale také na nádvoří, 

kde následovala galapřehlídka a festival byl zakončený společnou písní Skřítek. Myšáci také mohli 

navštívit muzeum černého divadla.  Počasí se vydařilo a festival se dětem moc líbil. 

     Další květnový víkend, tentokrát 16. května, vystoupili Myšáci na Sjezdu rodáků obce Trnávka. 

Nejen že hezky zazpívali, ale také měli možnost si zaskákat na skákacím hradu, někteří odcházeli 

s hezkou malbou na obličeji a také báječně tančili na minidiskotéce, která byla pro všechny 

překvapením. 

     Obě akce se nám vydařily a my se už nyní velmi těšíme na oslavy Řečan 20. června, kde ukážeme  

novou píseň, kterou se Myšáci naučili. 

Mgr. Michaela Nováková, Mgr. Kateřina Vohralíková 

 

 
 

Pasování na čtenáře 
 

     Žáci obou prvních tříd se v průběhu celého letošního školního roku účastnili projektu „Knížka pro 

prvňáčka“, jehož hlavním smyslem bylo podpořit zájem dětí o čtení knih. 

     Pravidelně jsme navštěvovali místní knihovnu, plnili úkoly od rytíře písmenek a na závěr čekalo děti 

slavnostní pasování na čtenáře, kterého se mohli účastnit také rodiče.   

20. 5. jsme se tedy společně vydali do obřadní síně, kde každé z dětí pokleklo před rytířem a královně 

všech písmenek dalo slib, že si bude knížek vážit. Královna děti za jejich celoroční úsilí odměnila 

krásnou knížkou, kterou nelze nikde koupit. Každý si  také odnesl diplom  

a pexeso s abecedou. 

     Všichni prvňáčkové mohou být pyšní na to, jak tu těžkou cestu, která vedla od prvních písmenek až 

po čtení vět zvládli. Můžeme jim jenom popřát, aby ve čtení pokračovali dále a knížka se pro ně stala 

dobrým společníkem. 

Mgr. Veronika Danielová  
 



 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výlet za sběrové akce školního roku 2014/2015 
 

     21. května jsme pro 25 nejpilnějších žáků sběrových akcí tohoto školního 

roku uspořádali výlet. Vydali jsme se do zámku v Nasavrkách, kde je 

umístěna velice pěkná expozice  - Po stopách Keltů. Z výkladu paní 

průvodkyně jsme se dozvěděli zajímavosti o jejich životě, zvycích a kultuře. 

Děti si mohly vyzkoušet i některá řemesla – drcení obilí, opracování šperků, 

aj. 

     Na výstavu navázala cesta po Keltské stezce do bývalého keltského oppida 

v obci Hradiště, která vede krásnou přírodní rezervací Krkanka. Odtud jsme 

se autobusem přesunuli na poslední místo výletu - rozhlednu Boiiku, která 

nese název podle jména keltského kmene Bójů.  

    Byl to hezký výlet a dětem se líbil.                                                                                  Jiřina Andrlová 

 

 

 

 

https://www.email.cz/download/i/2romGyV34-30KhZQ209IvdZAMln9ZiP17_tvRVB2Ke50ZNaImemW-tgPopHkm64dwSe6qc8/P1010019.JPG
https://www.email.cz/download/i/RzNnTsLwpK7egCEXDtubcOG9QWyl8bfTCSiYnbBOml0Ntjo7NhzlR--CccR7jv3QNpqJ3KA/P1010036.JPG
https://www.email.cz/download/i/fLclT_njTTC6APrivNAE8QJ8Zm3PAtVSiJFLtKz2kCxRG1L71d1KxoxDVsWYz2JRlVtu3YM/P1010016.JPG


 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Čertův poklad 
 

     V pondělí 25. května jsme se vypravili s žáky  

1. B, 2. a 3. třídy na hrad Kunětická hora, abychom 

se stali diváky pohádky s názvem Čertův poklad. 

     Divadelní představení to bylo netradiční, v jeho 

průběhu jsme prošli třemi vnitřními prostory hradu. 

Z rytířského sálu, kde děj začal a my se seznámili 

s panem králem, princeznou, služebnou, princem  

a jeho lokajem, jsme potichu vkročili do sluje, ze 

které na nás vykoukl obrovský drak. Z něho jsme 

ale strach mít nemuseli, protože jeho nejoblíbenější 

pochoutka nebyly princezny, ale buchty s mákem a 

buřty. Proto neměl ani náš princ moc práce se záchranou princezny. Se všemi pohádkovými postavami 

jsme se rozloučili velkým potleskem na nádvoří u dřevěné zvonice. A jak to v pohádkách bývá… 

zazvonil zvonec a pohádky byl konec. 

     Zpět do školy jsme se vraceli rozesmátí a plní dojmů. 

   Mgr. Veronika Danielová, Ing. Andrea Pušová, Mgr. Kateřina Vohralíková 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.email.cz/download/i/UvbGtfzehqvu2js3YdOiWyha2Pe-roS0aVrEBRgIp9rtGOcZ__PsXLYl-C_CsQS7_z0QR-k/P1010026.JPG


 21 

Trosečníci z 1. A a 5. třídy v Hořelci 
 

 

 

 

 

25. května odjeli na školu v přírodě společně prvňáčci  

a páťáci a velmi se kombinace nejmladších a nejstarších dětí 

povedla. Celotýdenní téma pobytu bylo Trosečníci na ostrově. 

Po příjezdu došlo k rozdělení dětí do sedmi kmenů.   

     V podobném duchu jako Robinson Crusoe museli všichni 

společnými silami poznávat ostrov a vypořádávat se s různými 

nástrahami. Celý týden získávali indicie, které jim na závěr 

pomohly najít poklad a ve správný čas, na správném místě 

čekat na záchrannou loď Char – ouz. První den se kmeny ocitly 

na pustém ostrově, kde nebylo nic. Všichni na úvod museli vymyslet svůj název, pokřik a vydat se do 

nedalekého lesa postavit jednoduchou chatrč na přežití noci. Večer týmy vymýšlely píseň a vyrobily si 

svého maskota. Druhý den ráno nás tížil hlad. Museli jsme se tedy vydat po stopách zvěře. Jeli jsme na 

výlet do Babiččina dvorečku do Licibořic, kde se malé děti musely postarat o zvířata a rozluštit záhady 

zmizení. Starší část kmenů 

se vydala na průzkum okolí. 

Vyjeli na nedaleký hrad 

Lichnici, kde je čekalo 

mnoho záhad a pověstí. 

Odpoledne se všichni sešli 

v táboře a pustili se do 

výroby oděvů. Trička se 

dětem velmi povedla, 

využily dvou technik 

savování a tisk 

bramborovými tiskátky.  Po 

večeři přišlo první stýskání 

trosečníků. Vzkazy psané 

tuší a husím brkem 

s prosbou o záchranu  

a pomoc jsme vhodili do 

burácivých vod v okolí. Středeční 

dopoledne bylo ve znamení první 

pomoci a záchrany zraněných. 

Jednotlivé týmy plnily těžké úkoly 

po lese: musely prolézat pavoučí 

sítí, poslepu procházet hustým 

lesem, hledat zašifrované nemoci  

a dávat umělé dýchání a masáž 

srdce. Odpoledne bylo vyčleněné na 

sportovní hry a zápasy, ke kterým si 

nutně každý tým musel vyrobit 

svoji vlajku. Večer jsme zkusili 

z nanošeného dřeva vykřesat oheň  

a opéci si ulovený lup. Čtvrteční 

den mladší z kmenů čekal celodenní 



 22 

výlet na hrad Lichnici, kde jsme v podzemních chodbách našli hromadu zlaťáků, které si děti pod 

vedením hradní paní orazily. Zkusily si zde i střílet z luku na cíl a do dálky, vyzkoušely i jízdu na 

„koních“, chození na chůdách. Přály si tajná přání při vhazování předmětů do studny a při šeptání do 

starodávného Žižkova dubu. Výlet se nám velmi zdařil, děti ušly velikou túru, kterou zakončily 

odpočinkem v solné jeskyni. Při návratu z výletu na ně v Hořelci čekalo velké překvapení v podobě 

tajné zprávy s nadějí na záchranu. Velcí trosečníci se vydali podél pobřeží. Podívali se na hráz přehrady 

a putovali dál až do civilizace. Poslední večer byl ve znamení rituálního tance a soutěží. Mapy ostrovů 

se pomalu zaplňovaly indiciemi, ale stále tu něco chybělo…V pátek nečekaně přišel divoch Pátek  

a v Hořelci začal veliký zmatek. Všichni utíkali za divochem, který je posunky a gesty zavedl na tajné 

místo, kde našli poklad. Utíkal ale dál a začal zapisovat vzkaz do písku, všichni pochopili, co tím myslí. 

Záchranná loď se blíží. Rychle všichni sbalili kufry a čekali, zda se Pátkova „slova“ vyplní. Opravdu ve 

13 hodin přijela záchranná loď Char- ouz a Trosečníci byli zachráněni.  

     Věříme, že všichni budeme na náš společný pobyt v Hořelci dlouho vzpomínat. 

       Mgr. Lenka Bechynská, Mgr. Michaela Nováková   

 

Zvířátka také nekouří 
 

     Preventivní program pro žáky I. stupně předvedli herci divadla Úsměv. Pohádka vypráví o tom, jak 

Hejkálek najde v lese krabičku cigaret. Zkusí kouřit nejen on, ale i další zvířátka. Nikomu se to však 

nelíbí. Všichni se dusí a kašlou. Nápravu udělá Kašpárek, který zvířátkům i dětem vysvětlí škodlivost 

kouření. 

„Čistý musí býti vzduch, čisté naše ulice. Vždyť našemu zdraví škodí cigarety nejvíce!“ 
 

           Mgr. Marcela Banková 

 

 

 
 

Jarní přírodovědné aktivity 
 

     Dne 1. 4. 2015 proběhla přednáška o nebezpečí zacházení s výbušnými látkami pro žáky 8. a 9. tř. 

Přednesl ji pan JUDr. Koubík  ze  SPŠCH v Pardubicích. Zajímavé zážitky ze své dlouholeté práce mezi 

kriminalisty a policisty ČR dokumentoval několika  videi, na kterých mohli žáci zhlédnout ničivé 

účinky různých druhů amatérsky nebo profesionálně vyrobených výbušnin. Dvouhodinová přednáška 

byla sledována s velkou pozorností a doufejme, že odradila od domácích pokusů tohoto typu všechny 

posluchače.  

     Brzy na to 16. 4. navštívili opět naši školu pracovníci VŠCHT v Praze se svým 2. cyklem 

chemických pokusů s  názvem „Chemie v kuchyni“. Oba mladí  inženýři  předvedli  postupně  žákům  

8. a 9. tř. serie pokusů  zaměřených  na živiny ,které  přijímáme v naší potravě,ale i na látky, které  jsou  



 23 

jen  jako doplňky. Do jednoduchých pokusů zapojovali i odvážné, kteří z toho měli přímý užitek – 

sladkost, propisku či nějaké chemické materiály. Následná kontrola zapamatovaných informací 

potvrdila, že přednáška s pokusy měla smysl. 

     Dne  27. 4. se  konalo  na SPŠCH  v Pardubicích  okresní  kolo  biologické olympiády, kategorie C – 

tj. pro žáky 8. a 9. tř. a příslušných ročníků  víceletých gymnázií. Nás tradičně reprezentovala žákyně  

9. třídy Veronika Bulíčková, která se této soutěže účastní už od 6. tř. a v 7. tř. se jí poprvé podařilo 

probojovat do krajského kola v Chrudimi. Letos bylo v okresním kole přes 20 soutěžících, kteří 

studovali informace o životě lesních stromů. Veronika skončila na krásném 2. místě, když opět 

přeskočila několik gymnazistů z Přelouče a dalších škol. Tím naposledy postoupila do krajského kola 

v Chrudimi, kde se 15. 5. v DDM utkala a dalšími soutěžícími. Síly změřilo 6 gymnazistů a 6 žáků ZŠ. 

Po vyrovnaném boji, kdy předběhla 4 gymnazisty, skončila na úžasném 5. místě a zařadila se mezi 

několik vyvolených, kteří dostali nabídku zúčastnit se prázdninového soustředění pod vedením 

vysokoškolských pracovníků v Bělči. Tam si mohou nejlepší účastníci z různých krajů a různých typů 

olympiád vyzkoušet v praxi pod vedením zkušených vědců a vysokoškoláků metody opravdové vědecké 

práce a získat kontakty a motivaci pro své další směřování. A že se letos v krajském kole sešla opravdu 

špička, svědčí to, že poprvé všichni účastníci splnili bodový limit pro úspěšného řešitele. Veronice 

přejeme, aby se jí stejně dařilo i na SPŠCH v Pardubicích. 

     Dne 26. 5. proběhlo školní kolo přírodovědné poznávací soutěže za účasti 42 žáků od 3. – 9. tř. 15 

nejlepších pojede v úterý 2. 6. soutěžit do okres. kola v DDM Delta v Pardubicích. Vždy mohou za 

každou třídu jet maximálně 3 nejlepší žáci. Výsledky se dozvíme nejdříve za 14 dní.  

Přibudou další úspěšní reprezentanti?                                   

Mgr. Jana Záleská 

 
                                      Mezinárodní den dětí 

Třeťáci 
 

     Po pěkné projížďce se třeťáci vydali na procházku po Řečanech. Našim cílem byla řeka Labe a zdejší 

rybníky. Na každém místě jsme pozorovali vodu a její okolí.  Děti byly vybaveny lupami a Klíčem 

drobných vodních živočichů. Někteří byli i překvapeni, jaké zvuky můžeme u vody zaslechnout. Cestou 

do školy jsme se odměnili zmrzlinou.  

Mgr. Kateřina Vohralíková 

 

 

 



 24 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrťáci  
 

     Téměř celé dopoledne strávily děti venku. Nejprve přijely dva kočáry s kladrubáky a povozily děti po 

okolí. Potom jsme se vydali na cestu do lesa. Procházku jsme si zpestřili šíipkovanou. Plnili jsme úkoly, 

týkající se přírody, naší vlasti, kultury a sportu. Když se obě čtvrté třídy sešly, opekly si špekáčky. 

 Po svačině  si jsme hráli míčové hry. Na zpáteční cestě přišla vhod chutná zmrzlina.  

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Marcela Banková   

 

 
 

Škola v přírodě 1. - 5. 6. 2015 
 

     Přesně na DEN DĚTÍ se rozjela 2. třída a 1. B do školy v přírodě, která se letos konala v krásné 

oblasti Železných hor. Ubytování jsme měli zajištěné nedaleko Seče, v penzionu Čtyřlístek. 

     Abychom dětský den oslavili, zastavili jsme se po cestě v oboře Žleby, kde pro nás byl připraven 

program s názvem Smysly zvířat. Děti se zblízka setkaly s dravci, bílými jeleny, ježkem, kunou… 

a s mnoha dalšími živočichy, o kterých se také dozvěděly mnoho zajímavostí. 

     Po skončení programy jsme nasedli zpět do autobusu a směřovali k našemu cíli. 

     Po příjezdu do Čtyřlístku se děti ubytovaly v pokojíčkách a nastalo velké vybalování. Z jídelny nás 

už lákala vůně oběda, za dopoledne všem pěkně vyhládlo, a tak naservírovaný řízek snědli všichni 

s velkou chutí. Paní kuchařka musela být s našimi jedlíky spokojená, protože vždy sklidila velkou 

pochvalu. Jak by také ne, když dětem připravovala oblíbená jídla: špagety, šišky s mákem, hranolky 

s kuřecím masem, pizzu… 

     Náš společný týden byl zaměřený na pohádky. Děti soutěžily ve skupinkách, malovaly, tvořily, 

účastnily se sportovní olympiády, běžely orientační závod, stavěly domečky pro skřítky, šly cestu za 

pokladem… Společně jsme opékali buřty, zpívali u ohně, šli jsme stezku odvahy, strašidelné příběhy 



 25 

jsme četli v solné jeskyni a odpočinuli si ve velké vířivce. Viděli jsme přehradu v Seči a došli jsme až ke 

zřícenině hradu Oheb. 

     Byl to týden plný her a zábavy, který vyvrcholil závěrečným karnevalem, vyhlášením nejlepších 

skupinek a vítěze v bodování pořádku na pokojích. 

     Pak už nás čekalo balení a poslední zamávání z autobusu, který nás vezl směrem do Řečan.  

Na zpáteční cestě jsme si udělali ještě poslední zastávku, a to na Lichnici, kde děti navštívily sklepení  

a vyzkoušely si ražbu mincí. 

     Ke škole jsme přijeli v 15 hodin a po vystoupení z autobusu nastalo radostné vítání. 

     Věříme, že se dětem na škole v přírodě líbilo a zůstalo jim spoustu hezkých vzpomínek. 

Chtěli bychom velice poděkovat celému kolektivu na Čtyřlístku, který se o nás tak dobře staral  

a ve všem nám vyšel vstříc. 

Mgr. Veronika Danielová, Ing. Andrea Pušová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

Vesmírné putování v knihovně 
 

     Dne 8. června zavítala 3. třída do místní knihovny. Tentokrát  

si pro nás slečna knihovnice K. Šandová připravila cestu vesmírem.  

V první části programu jsme si připomněli základní znalosti  

o vesmíru a následovalo krátké vyprávění o vtipné dobrodružné knize 

SPUDVEČ aneb 70 000 světelných let od autora Marka Haddona.  

     Poté se děti rozdělily do vesmírných lodí a další hodinu plnily spoustu 

úkolů pomocí Morseovy abecedy. Cesta vesmírem se zdála být skutečně 

nekonečná, jelikož každá vyluštěná šifra vedla k nalezení konkrétní knihy, 

kde byly ukryty opět další rébusy a úkoly. Některé si žádaly i náročnější pátrání v naučné literatuře.  

     Po dosažení cíle žáci obdrželi dopis od mimozemské civilizace a zasloužené mimozemské symboly 

na obličej. Program zaujal celou třídu, a proto budeme ve třídě pokračovat společným čtením knihy 

SPUDVEČ.  

Mgr. Kateřina Vohralíková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

   

 

 

 

 

 

Z prací našich žáků 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA VE 4. TŘÍDĚ (slohová práce) 

    
      Měli jsme dvě besedy s Městskou policií z Přelouče. Jedna byla o správné výbavě 

jízdního kola a druhá o bezpečnosti na silnici. Obě se povedly. 

     V září nás čekalo dopravní hřiště. Na hřišti se nám to všem docela dařilo. Byla tam 

zkouška zručnosti a jízda po silnici. 

     V dubnu jsme začali plnit úkoly od policie a připravovat se na test. K tomu jsme využili 

interaktivní tabuli a různé dopravní hry. 

     14. května nás čekal závěrečný test a jízda zručnosti, ke které patřilo i poznávání 

dopravních značek. 

     Den poté jsme dostali průkaz cyklisty a tři nejlepší obdrželi ještě něco navíc. 
Jan Posejpal - 4. B 


